20% (vinte por cento) do valor de comercialização a título de contribuição patronal à Seguridade
Social, para fins de melhor avaliação das condições da contratação pela Administração.

8. Estimativas do Valor da Contratação (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘i’ da Lei nº 14.133/2021)

O valor  estimado para a  contratação  é  de  R$ 107.262,60 (cento e sete mil,  duzentos e
sessenta e dois reais e sessenta centavos), conforme detalhado no tópico 8.4.

8.1. Servidor Responsável pela Pesquisa de Preços

 

Nome do Servidor
Lotação  do
Servidor

Simone Barros de Andrade SEMIC

 

8.2. Extrato das Pesquisas Realizadas

As  tabelas  abaixo  contêm  as  empresas  encontradas  para  atendimento  da  demanda.

[...]

Valor Mensal
Total

Estimado

Valor Anual
Total

Estimado

Serviço de licença de software de 
gerenciamento para TV corporativa, pelo 
prazo de 5 (cinco) anos.

R$ 94,09 19 R$ 1.787,71 R$ 21.452,52

Valor Total Estimado da
Contratação para 5 (cinco) anos

R$ 107.262,60 (Cento e sete mil, duzentos e sessenta
e dois reais e sessenta centavos)

Serão estimados os seguintes orçamentos a cada ano:

2025: R$ 3.575,42 (de novembro a dezembro)

2026: R$ 21.452,52

2027: R$  21.452,52

2028: R$  21.452,52

2029: R$  21.452,52

2030:  R$ 17.877,10 (de janeiro a outubro)